I:.!

I :',J...u-, .-*ú

QTffi.
'-:Í4, -

J
t.'.:
I ''

bii
j

t

J
j

I
)

i
j

'i

{-
'I

t

GÂMARA MUNIcIPAL oE cRnRcnRR[
coMtssÃo PERMANENTE oe ucrrRçÃo

ESTADO DE RORAIMA

TERMO DE ÂBERTURA

Em 02 de janeiro de 2023, procedeu-se a abertura do processo de
n"0O212023 e para constar, eu, ELIEZER DOS SANTOS SILVA, lavrei o presente
termo que vai'por mim assinado

Caracaraí, 02 de Janeiro de 2023.

ELIEZER D&q SANTOS SILVA
Presidente da CPL

'i,í

\

r

cÂrulRn MUNtctpAL oe canRcRRnÍ
GABINEÍE DA PRESIDÊNCh

ESTADO DE RORAIMA

MEMORANDO

MEMO. No 002t2023

PROC. No 002/2023

DATA: 0210112023
DA: DEPTO. ADM|N|S
ASSUNTO: rOpnG pessonl-õMr_

31.90.11. OO - VENCIMENTqS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Senho,r Presidente,

solicito Vossa Excelência, autorização para abertura do
lp!gs:9. para pagamento de despesas com A FoLHÃ DE PAGAMENTO DE
?_ES9OAL clvlL, no Exercício Financeiro de 2023, ãõ, o valor estimado de R$:47,6'975,81 (Quatrocentos e setenta seis mil novecentos e setenta cinco reais eoitenta e um centavos).

AJ ki[ M l*,lil].\+L-
ANTÔNIA KEILA MoRÉIRA BEZERRA

\
..!

\-,

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAoARAí
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ESTADO DE RORAIMA

À Secretaria de Finanças:

Solicito Vossa Senhoria que informe se há disponibilidade de dotação
orçamentaria e financeira, referente à despesa com a Folha de pagamento
Pessoal civil, exercício financeiro de 2odg, com o valor estimado de R$:
476.975,81(Quatrocentos e setenta seis mil novecentos e setenta cinco reais e
oitenta e um centavos).

Câmara Municipalde Caracaraí (RR) Ogt}ltZO23

FRANCISCO EDINÀ O TEIXEIRA
Presidente d cMc

tl

F

\-/'

CÂMARA MUNICIPAL DE CARACARAI
GABINETE DA PRESIDÊNCN

ESTADO DE RORAIMA

À presidência:

lnformo a vossa excerência que há disponibilidade de dotação
orçamentária processo referente à despesa com a Folha de pagamento
pessoal civil, exercício financeiro de 2023, com o valor estimaào-de R$:
476.975,81 (Quatrocentos e setenta seis mil novecentos e setenta cinco reais e
oitenta e um centavos).

Caracaraí-RR 04 de Janeiro deZO23.

i
1,]

I

;

À cpr:

h

EF\[\Í' \_.,

Solicito vossa.senhoria, que providencie abertura do processo referente
à despesa com a Folha de pagamento Pessoal Civil, exercício financeiro de
2023, com o valor estimado de R$: azo.gz5,81 (Quatrocentos e setenta seis mil
novecentos e setenta cinco reais e oitenta e um centavos).

câmara Municipal de caracaraí-RR, em 04 de Janeiro de 2o23.

FRANCISCO TEIXEIRA
da CMC

I

§,rKy2
,**tD' ,

l
l

l
I

l

l.r

F

cÂunRn MUNtctpAL oe cRnRcRRRí
GABTNETE on pnestoÊr.tctl

ESTADO DE RORAIMA

TERTIíIO DE DISPENSA POR INEXIGIBILIDADE

A vista dos documentos contidos nos autos e nos termos do Artigo 25
caput, da Lei Federal no 8.666/g3 e suas alterações posteriores, DlspENéo oPROCEDIMENTO.^LlclrAT_óRlo para reaúzação da despesa abaixo
especificada, HOMOLOGANDO o presente termo.

câmara Municipal de caracaraí- RR, 05 de Janeiro de 2023.

Processo: 00A2029

Credor: FOPAG PESSOAL CtVtL

CNPJ: 04.055.809/0001 -94

Valor estimado: R$ 476.975,g1

ELIEZER SILVA
PresidTnte

HER'K wLLrAM rÍ^^^,L.Fr.Ç^ .

*"JflIÍfcrMENro
souzA

hr*WÉq!ú ${ndrod. oa;m.a
V JAMILLY RABELO MACHADO LIMA

Membro da CPL

r

CÂMARA MUNICIPAL DE CARACARAÍ
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ESTADO DE RORAIMA

TERMO DE ADJUDICAçÃO

o presidente da câmara Municipal de caracaraí, no uso das suas

atribuiçÕes que lhe são conferidas pela legislação vigente, especialmente a Lei

No 8.666/93 e suas alteraçÕes posteriores, a vista do parecer conclusivo

exarado pela comissão de Licitações e controle interno, resolve:

01 - ADJUDICAR, A presente lnexigibiridade, processo No002 t2o2g, nestes

termos:

Processo No 002/2023

Objeto do Processo: FOPAG PESSOAL ClVtL.

Valor estimado do serviço: R$ 476.975,81

02 - autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação: 31.90.11.00

Caracaraí - RR, 09 de janeiro de 2023.

FRANCISCO EDINAFIDO TETXEI RA
Presidente da CMC

. ESTADO DE RORAIMA
CAM4RA MUN|GIPAL DE CARACARAÍ

AABNETE DA PRESIDÉNCIA

RESOLUçÃO ADIIINISTRATIVA NO OOl/ 2023
A IulEsA DIRETORA DA GÂMARA MUNtctpAL DE cARAcARAí - RoRATMA.

conformidade com o Artigo 37, inciso ll do Regimento lntemo e Artigo 37, inciso vll da tei orgânic*
Município de Caracaraí, e, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

CONSTITUIR A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAçÃO-CPL DA GÂMARA
MI'NICIPAL DE CARACARAÍ-RR PARA O EXERCICIO DE 202g.

' Artigolo' Nos termos do Artigo 37, tnciso ll do Regimento lnterno e artigo 3zinciso i rLei orgânica Municipal de caracaraí -RR, para o exercicio 2ozo, composta pelos servidores desPoder legislativo:

ELTEZER DOS SANTOS SILVA (PRES|DENTE)
HERIK I'VILLIAIIII DO NASCIMENTO SOUZA (NíEMBRO}

JAMILLY MBELO MACHADO L|MA (MEItrBRo)

AÉigo 20- A comissão Permanente de Licitação cpl, constituída por essa resoluçãseÉ presidídas pelo primeiro, ficando a segunda e a terceira como membros dessa comissâo.

as disposina"*H:fl,rãf. resolução entrará em vigor na data da sua pubticação, revogadas

Dê Ciência. publique_se. Gumpra_sê.

câmara Municipar de caracaraí - RR 0g de janeiro de 2Q23.

fT\wcl 5. q €b;íüA tl,1.e
*f§i,\ste,{'

FRANCISCO EDINARDO TEIXEIRA
presidente da CMC

I

Io

Da: CPL
Para: Controle lnterno

Processo no. OOZ2O23

Encaminho a vossa Senhoria o Processo: 00212023 - Dispensa de
lnexigibilidade para análise do procedimento Licitatório e que seja emitido o
parecer de acordo com a lei No 8.666/93.

Caracaraí - RR, 11 de janeiro de 2023.

SILVA
Presidente da CPL

tF'

&

u
I§tj

l
l
I

I

{
I.

i

.

.i .

F

cÂunRa MUNTCTPAL pe cRnRcRRnÍ
cABTNETE on pResroÊr.rcrR

ESTADO DE RORAIMA

HOMOLOGACAO

Através do presente Ato, HOMOLOGO o Procedimento de Dispensa
licitação, Processo No 00212023, referente à despesa com a Folha de
pagamento Pessoal Civil, exercício financeiro de 2023, com o valor estimado
de R$: 476.975,81(Quatrocentos e setenta seis mil novecentos e setenta cinco
reais e oitenta e um centavos).

Caracaraí - RR, 12dejaneiro de2023.

FRANCISCO TEIXEIRA
da CMC

§)§/r%.g

AO DEPARTAMENTO FINCEIRO

DESPACHO

Após.verificado os atos legais do certame encaminho ao setor financeiro para empenho.

CaracaraÊ RR 16 de janeiro 2023.

INARDO TEIXEIRA
IDENTE

*r- '

&